

Pohjois-Lapin maakuntakaavan 2040 päivitetty osallistumis- ja arviointisuunnitelma

LLHall 16.12.2022 § 140
174/10.02.00/2021

Valmistelija Qvick Paula Lapin liitto

Lapin liiton valtuusto palautti 17.5.2021 Pohjois-Lapin maakuntakaava 2040 uudelleen valmisteluun niin, että Jäämerenrata ja siihen liittyvät linjaukset, varaukset ja merkinnät poistetaan kaavasta ja kaikesta kaava-aineistosta saamelaisien kotiseutualueella; ja selvitetään mahdollisuus hyödyntää muissa maakuntakaavoissa olemassa olevia infrastruktuureja jäämeren yhteyden luomiseksi, jotka eivät aiheuta näin merkittävää haittaa porotaloudelle ja alkuperäiskansalle.

Pohjois-Lapin maakuntakaavan 2040 ehdotusprosessia on lähdetty viemään eteenpäin valtuuston 17.5.2021 tekemä päätös huomioiden sekä huomioidaan muut muuttuneet asiat. Ensimmäiseksi päivitetään maakuntakaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelma.

Maakuntakaavan jatkovalmistelu on käynnistynyt 7.–9.9.2022 pidetyllä kuntaneuvottelukierroksella (Inari, Sodankylä ja Utsjoki). Neuvotteluissa päivitettiin kuntien tavoitteita Pohjois-Lapin maakuntakaavan 2040 jatkotyölle. Lisäksi saamelaiskäräjien kanssa on pidetty kaavaneuvottelu 7.10.2022.

Maakuntakaavan ohjausryhmän työskentely on myös käynnistynyt jäsenten uudelleen nimeämisellä 25.10.2022 mennessä. Ohjausryhmätahot ovat säilyneet entisellään. Ohjausryhmän ensimmäinen kokous pidettiin 8.11.2022. Ensimmäisessä kokouksessa ohjausryhmä järjestäytyi sekä käsitteli päivitetyn osallistumis- ja arviointisuunnitelman ja keskusteli maakuntakaavan jatkotyön tavoitteista. Kokouksen tarkastamaton **muistio liitteenä**.

Maakuntakaavan taustaselvityksien osalta on käynnistetty Lapin poikittaisen ratayhteyden Sodankylä–Kittilä–Ylläs -selvityksen laatiminen. Tavoitteena on selvittää uuden poikittaisen ratayhteyden likimääräinen sijainti ja vaikutukset Kolarissa, Kittilässä ja Sodankylässä siten, että ratayhteys voidaan esittää ohjeellisena Pohjois-Lapin maakuntakaava 2040:ssa ja myöhemmin laadittavassa Tunturi-Lapin maakuntakaavassa. Selvitys sisältää myös kysyntätarpeen kartoituksen. Selvitys valmistuu tammikuun 2023 loppuun mennessä. Ratayhteysselvitykselle on tehty omat kotisivut. Linkki selvityksen [kotisivuille](#).

Päivitettyyn osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan tehty pieniä ajantasaistuksia muuttuneiden asioiden osalta. Suurimpana muutoksena on esitetty maakuntakaavan laadinnan jatkoaikataulu. Tavoitteena on, että maakuntakaavaehdotus olisi toukokuussa viranomaislausunnoilla ja julkisesti nähtävillä joko loppuvuodesta 2023 tai alkuvuodesta 2024. Tavoitteena on, että maakuntakaava olisi valtuuston hyväksymiskäsittelyssä toukokuussa 2024.

Päivitetty osallistumis- ja arviointisuunnitelma käännetään kolmelle saamenkielelle hallituksen käsittelyn jälkeen ja julkaistaan maakuntakaavan kotisivuilla.

Lisätiedot: suunnittelujohtaja Paula Qvick, paula.qvick(at)lapinliitto.fi, puh. 040-653 2996

Esittelijä maakuntajohtaja Riipi Mika Lapin liitto

Päätösesitys Hallitus hyväksyy liitteen mukaisen päivitetyn Pohjois-Lapin maakuntakaavan 2040 osallistumis- ja arviointisuunnitelman.

Päätös Hallitus hyväksyi päätösesityksen keskustelun jälkeen yksimielisesti.

